
Государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

От 15.05.2023                                                                                                              № 511-од 

 

г. Сыктывкар 

 

Об организованном завершении 2022-2023 учебного года 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской Федерации «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 

каждому предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2023 году» от 16.11.2022 № 990/1144, в целях организованного завершения 2022-

2023 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завершить 2022-2023 учебный год в следующие сроки: 

         9-е классы – 23.05.2023   

         1-3, 5-е, 11 классы – 25.05.2023 

         4 класс – 27.05.2023  

        6-7 классы – 01.06.2023 

         8-е, 10 классы – 03.06.2023 

2. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего 

образования и основного общего образования, в том числе календарно-тематические 

планы рабочих программ учебных предметов (курсов), календарные учебные графики в 

части обеспечения полноты освоения образовательных программ в срок до 20.05.2023 

(отв. Торлопова В.К., заместитель директора).  

3. Провести праздник Последнего звонка 27.05.2023 года (отв. Чужмарова З.З., 

заместитель  директора). 

4. Выставить в электронные классные журналы отметки за четвертую четверть и за 2022-

2023 учебный год в срок до 20.05.2022 (отв. учителя-предметники).  

5. Оформить электронные классные журналы по итогам четверти и учебного года в 

соответствии с рабочими программами учебных предметов и положением об 

электронном классном журнале в 9-х и 11 классах в срок до 22.05.2023, в 1-5 классах в 

срок до 23.05.2023, в 6, 7, 8, 10 классах в срок до 30.05.2023 (отв. учителя-предметники, 

классные руководителя 1-11 классов). 

6. Провести педагогические советы о допуске к государственной итоговой аттестации 

22.05.2023, о переводе обучающихся 1-5 классов в следующий класс 23.05.2023, о 

переводе обучающихся 6-8, 10 классов в следующий класс 30.05.2023. 

7. Провести инструктажи для обучающихся 1-11 классов по ППБ, ПДД, правилам 

поведения на водоемах, транспорте, вблизи ЖД, ТБ в быту до завершения учебного года 

(отв. классные руководители 1-11 классов). 

8.  Сдать отчёты по итогам реализации рабочих программ учебных предметов общего 

образования, дополнительного образования, среднего профессионального образования, 

выполненные в установленной форме, руководителям отделений в срок до 03.06.2023 

(отв. педагоги, реализующие программы общего образования, дополнительного 

образования, среднего профессионального образования). 



9. Оформить личные дела обучающихся в соответствии с Положением о ведении личных 

дел обучающихся (отв. классные руководители 1-11 классов). 

10. Подготовить учебные кабинеты и помещения к новому учебному году до выхода в 

отпуск (отв. заведующие учебными кабинетами и лаборантскими). 

11. Вручить аттестаты об основном общего и среднем общем образовании выпускникам 

Гимназии после официального утверждения результатов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ (отв. 

Торлопова В.К., заместитель директора). 

12. Внести сведения о выданных аттестатов в ФИС ФРДО не позднее 3 дней после их 

выдачи (отв. Мартынова А.В., заведующий отделом).  

13.  Подготовить и сдать директору В.М. Ревунецъ справки и проекты приказов о полноте 

реализации рабочих программ учебных предметов общего образования, 

дополнительного образования, среднего профессионального образования, 

аналитические отчеты о деятельности отделений в срок до 17.06.2023 (отв. Витязева 

И.А., Джигалло И.Н., Нефедова С.М., Новоселова Г.Н., Торлопова В.К., Фролова С.А., 

руководители отделений). 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

       

 

Директор -                                                       В.М. Ревунець 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Торлопова Валентина Кимовна,  

заместитель директора, т. 286-411 (502)  


		2023-05-16T13:10:02+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ИСКУССТВ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" ИМЕНИ Ю.А.СПИРИДОНОВА




